INDICE PODER EJECUTIVO

SECRETARIA DE GOBERNACION

Convenio de Coordinación que celebran la Secretaría de Gobernación y el Estado de Hidalgo, para promover la adopción, el uso y la certificación de la Clave Única de Registro de Población (CURP), de la ciudadanía en general que haga uso de Ventanilla Única de Trámites y Servicios, del Gobierno del Estado.
SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA
Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Campeche, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2020.
Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Chiapas, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2020.
Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Chihuahua, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2020.
Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Coahuila de Zaragoza, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2020.
Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Durango, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2020.
Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Guanajuato, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (FASP) 2020.
SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
Acuerdo por el que se modifican y adicionan diversas disposiciones del acuerdo por el que se emiten los Lineamientos que regulan la designación de los Titulares de las Unidades de Administración y Finanzas de las dependencias de la Administración Pública Federal (2do.)
Acuerdo por el que se dan a conocer los porcentajes y los montos del estímulo fiscal, así como las cuotas disminuidas del impuesto especial sobre producción y servicios aplicables a los combustibles que se indican, correspondientes al periodo que se especifica.

Acuerdo por el cual se dan a conocer los montos de los estímulos fiscales aplicables a la enajenación de gasolinas en la región fronteriza con los Estados Unidos de América, correspondientes al periodo que se especifica.	41
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	
Manual de Organización General de la Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos.	44
SECRETARIA DE ECONOMIA	
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-F-745-COFOCALEC-2019	99
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-A-17202-INNTEX-2020.	100
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-CC-19011-IMNC-2019.	101
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-EC-17021-10-IMNC-2019.	102
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-CC-9004-IMNC-2019.	103
Declaratoria de vigencia de la Norma Mexicana NMX-A-105-B06-INNTEX-2020.	106
Aviso de consulta pública del Proyecto de Norma Mexicana PROY-NMX-V-027-NORMEX-2019	107
Aviso de consulta pública del Proyecto de Norma Mexicana PROY-NMX-V-020-NORMEX-2019	108
SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL	
Nota Aclaratoria al Acuerdo por el que se dan a conocer las Disposiciones generales aplicables a las Reglas y Lineamientos de Operación de los Programas de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural, publicado el 14 de febrero de 2020.	110
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA	
Circular por la que se comunica a las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, empresas productivas del Estado, así como a las entidades federativas, que deberán abstenerse de aceptar propuestas o celebrar contratos con la empresa Dacega Corporation, S.A. de C.V.	111
Circular por la que se comunica a los oficiales mayores y equivalentes de las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal, de la Fiscalía General de la República, las empresas productivas del Estado, municipios y alcaldías de la Ciudad de México, así como con las entidades federativas cuando utilicen recursos federales conforme a los convenios celebrados con el Ejecutivo Federal sobre la materia de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, que podrán aceptar propuestas o celebrar contratos con la empresa Salini-Impregilo Mexicana, S.A. de C.V.	112

SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL Acta número dos de 22 de enero de 2020, de la Convención Revisora en su aspecto integral del Contrato Ley de la Industria de la Radio y la Televisión (Acta de Clausura). 113 Convenio del 31 de enero de 2020, que dio por revisado íntegramente el Contrato Ley de la Industria de la Radio y la Televisión. 113 Comparecencia de fecha 17 de febrero de 2020, de los integrantes de la Comisión de Ordenación y Estilo del Contrato Ley de la Industria de la Radio y la Televisión. 116 Contrato Ley de la Industria de la Radio y la Televisión con vigencia del 1 de febrero de 2020 al 31 de enero de 2022. 116 INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LAS FUERZAS ARMADAS **MEXICANAS** Acuerdo por el que se dan a conocer las reformas, adiciones y derogaciones al Estatuto Orgánico del Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas. 144 DE NORMALIZACION Y CERTIFICACION DE CONSEJO NACIONAL **COMPETENCIAS LABORALES** Acuerdo SO/I-20/10,S del Comité Técnico del Consejo Nacional de Normalización y Certificación de Competencias Laborales, mediante el cual se aprobaron los estándares de competencia que se indican. 146 **BANCO DE MEXICO** Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana. 151 Tasas de interés interbancarias de equilibrio. 151 Tasa de interés interbancaria de equilibrio de fondeo a un día hábil bancario. 151 **AVISOS**

Judiciales y generales.

152

DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION

No. de edición del mes: 6

Ciudad de México, viernes 3 de abril de 2020

EDICION VESPERTINA

CONTENIDO

Secretaría de Salud

Acuerdo por el que se establecen acciones extraordinarias que se deberán de realizar para la adquisición e importación de los bienes y servicios a que se refieren las fracciones II y III del artículo Segundo del Decreto por el que se declaran acciones extraordinarias en las regiones afectadas de todo el territorio nacional en materia de salubridad general para combatir la enfermedad grave de atención prioritaria generada por el virus SARS-CoV2 (COVID-19), publicado el 27 de marzo de 2020.

2

Nota Aclaratoria al Acuerdo por el que se establecen acciones extraordinarias para atender la emergencia sanitaria generada por el virus SARS-CoV2, publicado en la edición vespertina de 31 de marzo de 2020.

4